
保護者の皆様                     令和２年２月２６日 

学校法人萠愛学園 

西山学院高等学校 

理事長 西山 庸勝 

校長  安藤 永子 

 

新型コロナウィルス感染症に係る卒業式の対応について（ご連絡） 

 

 向春の候 保護者のみなさまにおかれましては、ご清祥のこととお喜びいたします。 

 さて、標記に関しまして、報道においても大きな話題となっております。また行事等も縮

小、短縮、自粛といわれております。他校では、生徒のみの卒業式を行うところもあります

が、本校といたしましては、縮小、短縮、自粛に従いつつ、卒業式を実施いたしたく存じま

す。 

 しかしながら、今年度につきましては、来賓のご臨席はご遠慮いただくことにいたしまし

た。 

 また、卒業式後の昼食会も、取りやめることとなりましたことをご連絡いたします。 

 どうぞご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 なお、ご参列いただく保護者様には、下記の点をご留意いただき、ご参列賜りますようお

願いいたします。 

 

記 

 

１．発熱等風邪の症状がみられる時は、卒業式への参列を見合わせてくだ  

  さい。（生徒も同様） 

 

２．受付入り口にアルコール消毒とマスクを設置いたしておりますので、 

  消毒をしていただき、マスクの着用をお願いいたします。 

 

３．出席、欠席については、強制いたしませんので、ご家庭でご判断いただきますようお願

いいたします。 

 

※ 白石駅、白石蔵王駅をご利用の保護者様は、駅までお迎えに参ります。 

  ご希望される方は、ご連絡ください。 

以上 


